МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2025	№ 24
пгт. Нагорск

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 02.07.2013 N 299-ЗО О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области, Постановлением Правительства Кировской области от 21.03.2014 №254/210 «Об областной программе «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области», руководствуясь Уставом Нагорского городского поселения, администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Нагорского городского поселения  по адресу: пгт Нагорск ул. Садовая, д.9, в соответствии с областной программой «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области», утвержденной  Постановлением Правительства Кировской области от 21.03.2014 №254/210, с краткосрочным планом реализации областной программы, утвержденным Распоряжением министерства строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области №13 от 04.02.2022 «Об утверждении краткосрочного плана реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» на 2023-2025 годы, и предложениями регионального оператора в отношении многоквартирного дома, где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок, согласно приложению.
2. Решение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, направить в адрес Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» и собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном на территории Нагорского городского поселения  по адресу: пгт Нагорск ул. Садовая, д.9
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нагорского городского поселения в сети «Интернет» и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Нагорского городского поселения                                  С.Ю. Ларионов

Разослать: Прокуратура, Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области», собственникам жилых помещений Садовая д.9

Приложение
к постановлению администрации
Нагорского городского поселения
от 03.03.2025 г.  №   24

Перечень многоквартирных домов, где собственники помещений в многоквартирных домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в установленный срок

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	1.
	Кировская область область, Нагорский муниципальный район, пгт Нагорск, ул. Садовая, д. 9
	[bookmark: _GoBack]ремонт крыши, фасада, фундамента